
 

  
Segreteria Sindaco 

Via Roma, 39 – 46100 Mantova 

Tel. +39 0376 338.477 – 480 – 481 – 503  

Fax +39 0376 2738020 

segreteria.sindaco@comune.mantova.gov.it 

segreteria.sindaco@pec.comune.mantova.it 

www.comune.mantova.gov.it 

 

 

Mantova, 01 dicembre 2020 

PS 50/101/2020    

 

I L   S I N D A C O 

 

PREMESSO che, con deliberazione n. 220 del 04 novembre 2020, la Giunta Comunale ha approvato la 

macrostruttura dell’Ente prevedendo un nuovo modello organizzativo. 

 

DATO ATTO che, con la predetta deliberazione, sono state individuate alcune competenze la cui responsabilità 

è stata attribuita ai dirigenti dei settori ovvero al Segretario Generale. 

 

RICHIAMATO l’art. 97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che il Segretario Generale 

esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal 

Presidente della Provincia. 

 

RITENUTO di dover procedere all’attribuzione delle competenze in capo al Segretario Generale, come stabilito 

nella deliberazione sopra richiamata.   

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con DGC n. 257/2015; 

VISTI gli articoli 50, 109 e 110 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 

D I S P O N E 

 

con decorrenza dal 1° dicembre 2020, che al Segretario Generale Dott.ssa Roberta Fiorini è attribuita la 

responsabilità dei seguenti ambiti: 

- Servizio Avvocatura; 



 

  
Segreteria Sindaco 

Via Roma, 39 – 46100 Mantova 

Tel. +39 0376 338.477 – 480 – 481 – 503  

Fax +39 0376 2738020 

segreteria.sindaco@comune.mantova.gov.it 

segreteria.sindaco@pec.comune.mantova.it 

www.comune.mantova.gov.it 

 

 

- Sistema di Gestione Qualità e Ambiente; 

- Trasparenza e Anticorruzione; 

- Legalità e sistema controlli interni; 

- Privacy, 

- Antiriciclaggio. 

 

STABILIRE che il Servizio Avvocatura è attribuito alla diretta responsabilità del Segretario Generale solo ai fini 

della gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente assegnato, mentre ai dipendenti con il profilo 

di Avvocato viene riconosciuta la propria autonomia nell’espletamento dell’attività professionale. 

 

INDIVIDUARE nel Segretario Generale la figura di “datore di lavoro” ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. b) del D. 

Lgs 9 aprile 2008, n. 81. 

 

STABILIRE che la durata del presente incarico ha natura temporanea, fino a nuovo provvedimento sindacale. 

 

COMUNICARE il presente provvedimento all’interessato, al Nucleo di Valutazione e al Settore Risorse Umane, 

Organizzazione e Informatizzazione. 

 

 

IL SINDACO 

Mattia Palazzi 

 


		2020-12-01T18:06:08+0000
	PALAZZI MATTIA




